Общеобразовательное учреждение «Таврическая школа»

Таврического района Омской области

ПРИКАЗ

01.09.2023                                                                                         № 135/4

по основной

деятельности

р.п. Таврическое

Об утверждении перечня программ, реализуемых на базе Центра

естественнонаучной и технологической направленности «Точка роста»

 в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Распоряжением Министерства образования Омской

области от 24.08.2023г. №2937 «Об организационно-методической

поддержке центров образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста», детских технопарков «Кванториум» на базе

общеобразовательных организаций, центров цифрового образования «IT-

куб», создаваемых и функционирующих на территории Омской области, на

2023/2024 учебный год», Положением ОУ «Таврическая школа» о

деятельности Центра образования естественно-научной и технологической

направленности «Точка роста», в целях обеспечения развития у

обучающихся естественнонаучной грамотности

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень следующих программ, реализуемых на базе

Центра образования естественнонаучной и технологической

направленностей «Точка роста» в 2023-2024 учебном году:

1.1. Рабочие программы по учебным предметам:

- Рабочая программы по учебному предмету «Биология» 5-11 класс;

- Рабочая программы по учебному предмету «Физика» 7-11 класс;

- Рабочая программы по учебному предмету «Химия» 8-11 класс;

1.2. Рабочие программы курсов внеурочной деятельности:

- Рабочая программа курса внеурочной деятельности «Зеленая

лаборатория»;

- Рабочая программа курса внеурочной деятельности «Лабораторно-

химический анализ»;

- Рабочая программа курса внеурочной деятельности «Мы –

исследователи»;

- Рабочая программа курса внеурочной деятельности «Тайны природы»;

- Рабочая программа курса внеурочной деятельности «Удивительный

мир природы»;

- Рабочая программа курса внеурочной деятельности «Хочу все знать!»;

- Рабочая программа курса внеурочной деятельности «Мудрая наука».

1.3. Дополнительные общеобразовательные общеразвивающие

программы естественнонаучной направленности:

- Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

«Мудрая наука без назидания и скуки»

- Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

«Введение в проектно-исследовательскую деятельность»

- Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

«Загадки природы»

- Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

«Наука в опытах и экспериментах»

- Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

«Территория эколят»

- Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

«Интеллект будущего»

- Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

«Практическая биология»

- Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

«Коэффициент победного действия»

- Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

«Мир на ладошке»

- Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

«Химия вокруг нас»

- Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

«В стране биологических вопросов»

- Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

«Юные робинзоны»

- Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

«Школьное лесничество»

- Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

«Геометрические кружева»

- Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

«Россия – родина моя»

1.4. Дополнительные общеобразовательные общеразвивающие

программы технической направленности:

- Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

«Робознайка»

2. Контроль за исполнением приказа возложить на руководителя Центра,

Прудникову Светлану Николаевну.

Директор                                                                                  Ю.В. Ивко

		2023-11-13T08:58:01+0600
	ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ТАВРИЧЕСКАЯ ШКОЛА" ТАВРИЧЕСКОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ